obligaciones   o   en   el  pago  o  la  distribución  de  sumas  que,
individualmente  o  en el agregado durante un año, liquidadas en pesos
colombianos  superen  en  la  fecha  que  se  adquiera  la  respectiva
obligación  o  se efectúe el pago, (A) La suma de doscientos cincuenta
mil  dólares (u$250,000) para endeudar, otorgar garantías u obligar de
alguna  manera  a  la  sociedad;  (13)  La  suma  de  cien mil dólares
(u$100,000)  la  adquisición  de  vehículos o maquinarias y en general
activos  fijos  para  la  sociedad;  y (C) La suma de cien mil dólares

[...]

facultados  única  y exclusivamente para negociar, celebrar y ejecutar
los  siguientes  actos  o  contratos:  (I)  Compras  de  activos fijos
siempre  y  cuando individualmente o en el agregado durante un año, su
valor  en  pesos  colombianos no supere los dos mil quinientos dólares
(US$2.500),   calculados   a   la   tasa  representativa  del  mercado
certificada  por  la  superintendencia  financiera, para el primer día
hábil  del  mes  calendario en que se haga la operación, (II) Realizar
compras  de  mercancías  o  suministros, o realizar pagos de servicios
prestados  por  terceros  siempre  y  cuando  individualmente  o en el
agregado  durante  un año, su valor en pesos colombianos no supere los
doce   mil   quinientos  dólares  (US$12.500)  calculados  a  la  tasa
representativa   del   mercado  certificada  por  la  superintendencia
financiera,  para  el  primer  día  hábil del mes calendario en que se
haga   la   operación,   (III)   Realizar   pagos   de  los  impuestos
correspondientes  a  la agencia o sucursal, (IV) Realizar los pagos de